2020年 10月２日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 平能 直弘

    電  話 03－5985－6827

「RAQUOSインジェクションシステム」の薬事認証取得に関するお知らせ

当社は、以前より開発を行っております「RAQUOS（ラクオス）インジェクションシステム」について、

2020年 10月１日に日本国内における薬事認証を取得しましたのでお知らせいたします。

認証年月日 認証番号 販売名

2020年 10月 1日 302ADBZX00087000 RAQUOSインジェクションシステム

「RAQUOS インジェクションシステム」（以下、本システム）は、心臓血管インターベーション治療など

で実施される血管造影を行う際の造影剤自動注入装置です。本システムは、国内企業と協力して開発した

日本製の造影剤自動注入装置で、国内の医療現場のニーズを取り入れて、操作性の向上と少量から大量ま

で正確な造影剤注入を実現しました。

 当社では、引き続き、関連消耗品の認証取得およびその後の本システムの販売に向けた取組みを継続す

るとともに、今後も「人にやさしい医療」の実践のため、医療業界のニーズに対し、創造的ソリューショ

ンを提供することで社会に貢献して参ります。

以上